
令和２年４月３０日 

保護者の皆様 

長子配付 

津幡町立英田小学校 

校長 稲 垣 優 子 

   （公印省略） 

学 校 教 

臨時休業についてのお知らせとお願い 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、昨日、国・県の要請を受けた津幡町教育委員会の指示により、来週からの

本校の対応について下記のとおりお知らせします。 

皆様の心身の健康を、心よりお祈り申し上げます。 

 

記 

 

１ 臨時休業について 

・ 来週５月１１日（月）から５月３１日（日）までを休校とします。 

 

２ ６月１日（月）の日程について 

・ 学校が再開した場合、登校は通常通りとします。給食や時間割、下校時刻等

については、現在のところ未定です。決まり次第、メール、ホームページで

お知らせいたします。 

 

３ 健康管理について 

  以下の点についてご留意ください。 

・ 休校措置は、新型コロナウィルスへの感染の拡大を防止するための措置であ

るため、くれぐれも人の集まる場所等への外出を避け、自宅で過ごすこと。 

・ 自宅においても、咳エチケットや手洗いなどの感染症対策を心がけること。 

・ 少しでも体を動かす時間を設け、適度に自宅等でできる運動を行ったり、体

を使うようなお手伝いをしたりしてください。家族で会話をしながら行うな

ど、心のリフレッシュにも心がけてください。 

 

４ お願い 

  メールでお知らせしたとおり、本校では家庭訪問を予定しております。お子様

のお顔が拝見できれば幸いです。その折に、５月末までの学習課題もお届けいた

します。 

  また「ＰＴＡ総会の書面議決(書面表決書)」「個人情報公開の同意書」も同時

に配付させていただきます。同封した封筒に入れて、これまでお渡しした課題と

一緒に学校までお持ちいただけると助かります。課題や同意書の返却方法や期日

については後日お知らせいたします。お手数をおかけいたしますが、ご理解の上

ご協力いただきますようお願いいたします。 


